será así: 

1.	 Declaración y Pago Bimestral

Para aquellos responsables de este impuesto, grandes contribuyentes 
y aquellas personas jurídicas y naturales cuyos ingresos brutos a 31 
de diciembre del año gravable anterior sean iguales o superiores 
a noventa y dos mil (92.000) UVT y para los responsables de 
que tratan los artículos 477 y 481 de este Estatuto. Los períodos 
bimestrales son: Enero-Febrero; Marzo-Abril; Mayo-Junio; Julio-
Agosto; Septiembre-Octubre; y Noviembre-Diciembre.

2.	 Declaración y pago cuatrimestral

Para aquellos responsables de este impuesto, personas jurídicas y 
naturales cuyos ingresos brutos a 31 de diciembre del año gravable 
anterior sean inferiores a noventa y dos mil (92.000) UVT. Los 
periodos cuatrimestrales serán enero -abril; mayo -agosto; y 
septiembre -diciembre. Es de aclarar que la DIAN mediante el 
Concepto 283 de 2021, indico que los “ingresos brutos” a tener en 
cuenta para definir los anteriores periodos del IVA, son definidos